DE ORIGINE ET TEMPORIBUS  
VRBIS BERGOMI  
FRANCISCI BELLA  
FINI LIBER:-

AGRI ET VRBIS BERGOMATIS  
DESCRIPTIO.  
MARCI ANTONII MICHAELIS  
PATRITII VENETI.

Venetis, M D X X X I I. Mensē Maio.

CVM GRATIA.

DE ORIGINE ET TEMPORIBUS  
 VRSIBUS BERGOMATIS  
 FRANCISCI BELLAFINI  
 PRIMI LIBER.  
 AGRIS ET VRSIBUS BERGOMATIS  
 DESCRIPTIO.  
 MARCI ANTONII MICHAELIS  
 PATRIS VENEZ.  
 M D C X X I I M S M I O

FRANCISCVS BELLAFINVS

Marco Mauroceno praetori Bergomensi

integerimo. S. P. D.

COMMENTARIOLI RE

rum Bergomatum, quos in publicum iam mit-  
 tere destinaram, nescio quo pacto herere ac  
 subsistere, meq; auctorem suum ita inter-  
 pellare nisi sunt: heus Bellasine quo tan-  
 dem auspice in ora uirorum ibimus? quere tibi, et nobis pari-  
 ter uirum aliquem doctrina, et auctoritate insignem, cuius patrocia-  
 nio freti audacter prodire ualeamus, et qui nos uel a calu-  
 mnia, uel morsu uindictet: iustam plane agnoui causam, et te  
 Marco Mauroceno praetor iustissime statim delegi: quo duce  
 diis bene iuantibus laeti et tuto prodirent: proinde (quae tua  
 est humanitas) rogo eos benigne suscipias et foueas, quod su-  
 cile impetratum iri et spero et confido, quando nemo unquam  
 abs te nisi uoti compositis discesserit: huius tuae comitatus atq; mansuetudinis uniuersus populus Bergomas testis est: tuae enim omnia  
 bus patent fores, cunctis quocumq; tempore, quacumq; hora aditus  
 facillimi: sed qua patientia forenses disceptationes audis? qua ius-  
 titia discernis? atq; interim tamen plurimas grata litigantium con-  
 cordia dirimis: nec grauatur quispiam aduersus quem forte iustitia  
 steterit: propterea quod iudicii celeritas, sed illa grauis et  
 a 2 matura,

matura, omne dispendium tollit: nec minus se ferè uictorem uis  
et us, quam qui uictoriam adeptus est putat: iam uero in plecten-  
dis maleficiis eo moderamine usus est: ueritas et clementia ue-  
luti isto inter se fœdere, se inuicem amplecti uideantur: nil ta-  
men sceleris, nil flagitii passus es, quod inultum, aut cuiquam con-  
donatum uoueris: in his porro quæ ad publicam rem attinent, om-  
nia studia, omnem operam, industriam cogitationemq; tuam sem-  
per collocandam conferendamq; duxisti: publica bona recuperan-  
da, Salientem, fontes, aquæ ductus purgandos, flumina retanda, uias  
publicas uehiculis, iumentis, atq; ipsis etiam hominibus aliqui im-  
peruias instaurandas curasti: ipsi demum urbi temporis iniuria diu  
labefactatæ, et proximi belli incommodis uexatæ ac propè perdis-  
tæ, omnem suam formam et dignitatem restituisi: nimirum pbi-  
losophia qua plurimum excellit, urbem optimis regere instituitis, et  
sacrarum literarum doctrina (quam pie excolis) religionem colere  
te docuit: humaniora studia à te mira facundia felicissime parta,  
te nobis mitem, iucundum, placidum, reddidere, quæ omnia et si à  
diis et à natura tibi data sunt: cultu tamen et assidua exercita-  
tione splendent: sed iam unde diuerteram redeo, lucubrationem  
nostram hilari fronte suscipias obsecro, qua ut cumq; possim tuam  
erga me beneuolentiam imitor, merita non assequor, cui ueluti Coe-  
rollariū Agri et urbis Bergomatis descriptionem à Marco Anto-  
nio Michaele patrio Veneto elucubratam, argumenti similitudi-  
ne persusus, adiunxi. Eā lucubratiunculam cum quindecimo cir-  
citer ab hinc anno Michael, dum Victori patri suo Bergomi præ-  
fecturam